
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  3/2024 - PE

3/2024

3/2024

21/03/2024

Folha:  1/2

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2024

3/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

10/05/2024

10/05/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA AO MUNICÍPIO NAS ÁREAS DE DIREITO MUNICIPAL, ESPECIALMENTE
PARA IMPLANTAR REGULAMENTAÇÃO DE TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, 
PARECERES, LEIS E DECRETOS NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES BUROCRÁTICAS DAS 
LEIS COMPLEMENTARES N° 1.771/2023, 1.772/2023 E 1.773/2023 QUE VERSAM SOBRE 
MATÉRIAS INERENTES AO PLANO DIRETOR MUNICIPAL, ATUANDO TAMBÉM NA REVISÃO, 
ANÁLISE, ADEQUAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE OBRAS MUNICIPAL, LEI DA OUTORGA 
ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR OU CRIAÇÃO DO SOLO CRIADO (LEI 1.313/2019) E 
ESTATUTO DO SERVIDOR, SOB A JUSTIFICATIVA DE REVISAR E MODERNIZAR NOSSA 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

RODE MARTINS SOCIEDADE DE ADVOGADOS     (13629)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA AO
MUNICÍPIO NAS ÁREAS DE DIREITO MUNICIPAL,
ESPECIALMENTE PARA IMPLANTAR REGULAMENTAÇÃO DE
TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS,
PARECERES, LEIS E DECRETOS NECESSÁRIOS PARA AS
ATIVIDADES BUROCRÁTICAS DAS LEIS COMPLEMENTARES
N° 1.771/2023, 1.772/2023 E 1.773/2023 QUE VERSAM SOBRE
MATÉRIAS INERENTES AO PLANO DIRETOR MUNICIPAL,
ATUANDO TAMBÉM NA REVISÃO, ANÁLISE, ADEQUAÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE OBRAS MUNICIPAL, LEI DA
OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR OU
CRIAÇÃO DO SOLO CRIADO (LEI 1.313/2019) E ESTATUTO DO
SERVIDOR, SOB A JUSTIFICATIVA DE REVISAR E
MODERNIZAR NOSSA LEGISLAÇÃO.

SERV 1,00  0,0000 40.100,00    40.100,00

Total do Fornecedor: 40.100,00

Total Geral: 40.100,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital 
por MARCOS HENRIQUE 
DA SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 
18:19:43 -03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  3/2024 - PE

3/2024

3/2024

21/03/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (125)

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:932694
55968

Assinado de forma 
digital por MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 
18:20:08 -03'00'


